
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000173 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano 2

Convite

CARTA CONVITE N° 001/2018
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO, SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO 
E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DA SEDE NO MUNICÍPIO 
E RUAS DO POVOADO ENTRONCAMENTO E DUAS SERRAS, NESTE 
MUNICÍPIO DE ANTAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DA CARTA 
CONVITE Nº 001/2018.

A Prefeitura Municipal de Antas, através do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 05 de Fevereiro
de 2018, tendo como vencedora a empresa na empresa JRC CONSTRUÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ nº 11.927.641/0001-02, situada na TV FLORIVAL OLIVEIRA, 1487, 
CENTRO, ITABAIANA, SERGIPE, CEP: 49.500-000, com o valor de R$ 76.472,85
(Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos),
considerados exequíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela 
Administração. Sugiro à adjudicação e homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada.

Antas - Bahia, 05 de Fevereiro de 2018.

Maria Elaine Oliveira Santos
Presidente da COPEL

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 011
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5443C61900E352D104AD34DB51D8E4BD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000173 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano 2

 
CONVITE 001/2018 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Antas, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, 
em concordância com o que determina a Lei 8.666/93. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços, manutenção, serviço de conservação e restauração de 
pavimentação em ruas da sede no município e ruas do Povoado 
Entroncamento e Duas Serras, neste Município de Antas, assim, 
autoriza o empenho em nome da empresa JRC CONSTRUÇÕES LTDA., 
inscrita no CNPJ nº 11.927.641/0001-02, situada na TV FLORIVAL 
OLIVEIRA, 1487, CENTRO, ITABAIANA, SERGIPE, CEP: 49.500-000, 
com o valor de R$ 76.472,85 (Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e 
Setenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos), após assinatura 
do contrato. 
 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
 
Antas - Bahia, 06 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

  

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 012
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5443C61900E352D104AD34DB51D8E4BD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000173 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano 2

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
(RESUMO)

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito 
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo 
da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços, manutenção, serviço de conservação e 
restauração de pavimentação em ruas da sede no município e ruas do Povoado 
Entroncamento e Duas Serras, neste Município de Antas, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº 
001/2018 - Contratado: JRC CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº 
11.927.641/0001-02, situada na TV FLORIVAL OLIVEIRA, 1487, CENTRO, 
ITABAIANA, SERGIPE, CEP: 49.500-000, com o valor de R$ 76.472,85 (Setenta e 
Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Data da assinatura – 07 de fevereiro de 2018.

Prazo de vigência – Até 01 (Um) mês.

Dotação Orçamentária:

UNIDADE GESTORA: 02.05.01– Secretaria Municipal de Infra Estrutura
PROJETO /ATIVIDADE: 1.503 – Ampliação, Conservação da Pavimentação, 
Saneamento e Calçamento de Vias Públicas
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
FONTE 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 07 de Fevereiro de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 013
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5443C61900E352D104AD34DB51D8E4BD


		2018-02-22T17:12:27-0300




